SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO DO CICLO JUNINO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 2025
RESULTADO FINAL

A Secretaria Executiva de Cultura torna público o resultado final das inscrições habilitadas no Edital de Chamamento do
Ciclo Junino do Cabo de Santo Agostinho – 2025.

 ARTISTA/GRUPO CATEGORIA PRODUTORA/REPRESENTANTE
1.  BRINCUCA BACAMARTEIRO ENERSON ANTONIO DA SILVA
2.  ANDERSON CUNHA E BANDA BANDA JÚLIO CÉSAR DE BARROS PINTO
3.  ANDRÉ LUIZ ALMEIDA DA SILVA BANDA ANDRÉ LUIZ ALMEIDA DA SILVA
4.  ADRIANO SYDEON BANDA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
5.  AECIO DOS 8 BAIXOS BANDA AECIO RAMOS PEREIRA
6.  ALEIXO DOS 8 BAIXOS BANDA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
7.  AVANI DE OLIVEIRA GUIMARÃES BANDA AVANI DE OLIVEIRA GUIMARÃES
8.  AYRTON CARLOS DA SILVA BANDA AYRTON CARLOS DA SILVA
9.  BANDA FORRO CONEXÃO SWING BANDA ANDERSON JOSÉ DA SILVA

10.  BANDA ENCANTUS BANDA
GM MUSIC PRODUCOES E EVENTOS

LTDA

11.  BANDA FOGO DE ROUPA BANDA
GM MUSIC PRODUCOES E EVENTOS

LTDA
12.  BANDA FLOR DE ARAÇÁ BANDA JOSE BEZERRA DE ARAÚJO FILHO
13.  BANDA LÉO SHOW BANDA LEONARDO JOSE DE LIMA

14.  BANDA PRESSENTIMENTO BANDA
RONALD GABRIEL XAVIER DA SILVA/

TV CULTURAL
15.  CINTIA BARROS BANDA CB PRODUÇÕES

16.  DEIVISSON JONATAS BATISTA DOS SANTOS BANDA
DEIVISSON JONATAS BATISTA DOS

SANTOS
17.  DJ JOGA DANÇA BANDA WILSON CARNEIRO DE MOURA JR.

18.  EVERTON SANFONEIRO E BANDA BANDA
DENILSON BARROSO DE

MENDONÇA

19.  BANDA EU, TU E ELAS BANDA
PRODUTORA GRÊMIO

PERNAMBUCANIDADE VIVA
20.  DENILSON VIEIRA DA SILVA BANDA DENILSON VIEIRA DA SILVA

21.  FALCON PROMISSOR BANDA
VAGNER GOMES DE ARAÚJO

RIBEIRO
22.  GLÓRIA PAULINO DA SILVA BANDA GLÓRIA PAULINO DA SILVA

23.
GRUPO MARKINHO CEZAR A EXPLOSÃO DO

FORRÓ
BANDA MARCO AURELIO DE CEZAR

24.  KÁTIA SANTOS BANDA
W STADEN DE V EGITO - ARTE,
COMUNICACAO E CULTURA

25.  JOÃO SALES BANDA JOAO BATISTA SALES DA SILVA
26.  MARCOS ANTÔNIO DE LIMA COSTA BANDA MARCOS ANTÔNIO DE LIMA COSTA
27.  MARY PAIVA BANDA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
28.  MESTRE ZEZINHО BANDA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
29.  MARIA DO MONTE SERRAT PEREIRA BANDA MARIA DO MONTE SERRAT PEREIRA

30.  MOGE FAGUNDES BANDA
HERMÓGENES FAGUNDES

BANDEIRA
31.  NANDO RAMOS BANDA FERNANDO DE CASTRO RAMOS

JUNIOR

32.  NAT CORREIA BANDA
ACONCHEGO EDICOES MUSICAIS

LTDA

33.  REINIVALDO PINHEIRO BANDA
W STADEN DE V EGITO - ARTE,
COMUNICACAO E CULTURA

34.  RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA LIMA JUNIOR BANDA
RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA

LIMA JUNIOR

35.  ROBINHO DO ACORDEON BANDA
CLEITON ROBSON DO

NASCIMENTO SILVA
36.  RODRIGO ALVES E BANDA BANDA DANIEL RODRIGO ALVES SILVA
37.  SANDRA MELLO A DIVA BANDA JÚLIO CÉSAR DE BARROS PINTO
38.  SEVERINO DOS 8 BAIXOS BANDA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
39.  TRUVINCA DOS 8 BAIXOS BANDA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
40.  TARDELLI SUCESSO BANDA ADRIANO VALÉRIO DA SILVA
41.  XINELO RASGADO BANDA WELLINGTON FRANCISCO DA SILVA
42.  WESLEY E WANDERSON BANDA WANDERSON DA SILVA ANDRADE
43.  WILLIAM SHOW E BANDA BANDA WILLIAM PEREIRA DE ANDRADE

44.
BANDA DE PÍFANOS ZABUMBA DO MESTRE

CHIMBA
BANDA DE

PÍFANO JOAN ARTUR DE OLIVEIRA LIRA

45.  BOI CALEMBA PERNAMBUCANO BOI CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
46.  BOI DA LUA BOI LUAN HENRIQUE DA SILVA PAIVA
47.  BOI ESTRELA BOI MÁRCIO JOSÉ DA SILVA

48.  ALE FERRAZ CANTOR (A)
ALEXSSANDRO PERREIRA DE

MOURA
49.  CLÁUDIO DOS TECLADOS CANTOR (A) CLAUDINEY VIEIRA DE LIMA

50.  FORRÓ SENSAÇÃO CANTOR (A) SOFOPS – SOCIEDADE DOS
FORROZEIROS

51.  LARISSA LISBOA CANTOR (A) LISBOA PRODUÇÕES LTDA
52.  LUCAS KDT CANTOR (A) LUCAS CADETE DOS SANTOS

53.  MESTRE RAMINHO CANTOR (A)
SOFOPS – SOCIEDADE DOS

FORROZEIROS

54.  SEVY NASCIMENTO CANTOR (A) SOFOPS – SOCIEDADE DOS
FORROZEIROS

55.  CIRANDA PRAIEIRA PERNAMBUCANA CIRANDA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
56.  CIRANDA DE PONTEZINHA CIRANDA RICARDO SERAFIM DOS SANTOS
57.  COCO DEFULÔ COQUISTA RICCO TOADAS
58.  COCO DE RODA DE PONTEZINHA COQUISTA RICCO TOADAS
59.  COCO DE RODA E CIRANDA DO MESTRE GOITÁ COQUISTA RICCO TOADAS
60.  COCO DO MESTRE JUAREZ COQUISTA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
61.  COCO DE PONTEZINHA COQUISTA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
62.  COCO RAÍZES COQUISTA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
63.  COCO RENASCER COQUISTA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
64.  COCO DE RODA DO CABO COQUISTA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
65.  COCO DE ZÉ MOLEQUE COQUISTA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
66.  DIÉ DO COCO COQUISTA DANIEL ROBERTO DA SILVA JUNIOR
67.  JARDEL GÍRIA COQUISTA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA

68.  RAÍZES DE MASSANGANA COQUISTA LUAN HENRIQUE DA SILVA PAIVA
69.  TOADAS DE PERNAMBUCO COQUISTA RICCO TOADAS

70.  CIA DE DANÇA SBLACK
DANÇAS

POPULARES RODRIGO ARAUJO DA SILVA

71.  BRILHART
DANÇAS

POPULARES
RENASCER PRODUÇÕES

72.  QUADRILHA JUNINA BACAMARTE
QUADRILHA

JUNINA
RENASCER PRODUÇÕES

73.  QUADRILHA JUNINA ROJÃO QUADRILHA
JUNINA

RENASCER PRODUÇÕES

74.  QUADRILHA UNIÃO JUNINA
QUADRILHA

JUNINA
RENASCER PRODUÇÕES

75.  QUADRILHA XODÓ JUNINO
QUADRILHA

JUNINA RENASCER PRODUÇÕES

76.  ESTRELA NORDESTINA
TRIO PÉ DE

SERRA
ERONIDES SILVA CORDEIRO DO

REGO

77.  MISTURA DO FORRÓ
TRIO PÉ DE

SERRA
IVANILDO DE SOUZA BEZERRA

78.  TRIO PEDACINHO DE FLOR TRIO PÉ DE
SERRA

JOSE BEZERRA DE ARAÚJO FILHO

79.  TRIO FORRO DO POEIRÃO
TRIO PÉ DE

SERRA
JOSE ROMILDO BARBOSA DOS

SANTOS

Cabo de Santo de Agostinho, 05 de junho de 2025

Rogerio Nazareno Santana de Lima
Secretário Executivo de Cultura